

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

**OBJETO: ADQUISICION DE TEJO O GRAMPA PARA RED PRIMARIA
CÓDIGO: DCO-CDL-GRGD-154-18
(SEGUNDA CONVOCATORIA)**

En la ciudad de La Paz a horas 10:30 del día 30 de octubre de 2018, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos, de acuerdo al cronograma del Documento Base de Contratación, se efectúa en acto público la apertura de propuestas correspondiente al proceso de contratación de referencia.

1. PUBLICACION E INVITACIONES REALIZADAS

El Documento Base de Contratación fue publicado en el sitio web de YPFB en fecha 22 de octubre de 2018.

Se invitó vía correo electrónico a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la Unidad Solicitante y empresas incluidas en el listado de proveedores de YPFB.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Tejo o grampa de ajuste rápido de 2" para ANSI 300	6	Pieza	22.898,40	137.390,40
2	Tejo o grampa de ajuste rápido de 3" para ANSI 300	7	Pieza	24.708,00	172.956,00
3	Tejo o grampa de ajuste rápido de 4" para ANSI 300	8	Pieza	28.188,00	225.504,00
4	Tejo o grampa de ajuste rápido de 6" para ANSI 300	5	Pieza	33.199,20	165.996,00
5	Tejo o grampa de ajuste rápido de 8" para ANSI 300	3	Pieza	39.532,80	118.598,40
TOTAL (Bs.)					820.444,80

3. RECEPCION DE PROPUESTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DBC, hasta horas 10:00 de fecha 30 de octubre de 2018 y conforme lo descrito en el formulario de Recepción de Propuestas, se recibieron 5 propuestas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE PROPUESTAS				
Nº	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	EMPETROL SRL	29/10/2018	10:35	Ninguna
2	SEQUIS SRL	29/10/2018	11:09	Ninguna
3	SENSING SRL	30/10/2018	08:45	Ninguna
4	Enrique Avila Castellanos	30/10/2018	09:10	Ninguna
5	MORKEN BOLIVIA SRL	30/10/2018	09:23	Ninguna





ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las propuestas, sin embargo, si ven por conveniente, podrán hacer constar en acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DBC y se dio lectura a la propuesta económica presentadas por los proponentes antes citados, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de propuestas concluyó a horas 11:10, del 30 de octubre de 2018.

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
Andrea A. Jorge Ferrufino ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	Andrea A. Jorge Ferrufino ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	

FIRMAN POR LOS ASISTENTES

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

Anexo 1**Formulario de Verificación**

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICION DE TEJO O GRAMPA PARA RED PRIMARIA
Nombre del Proponente :	EMPETROL SRL.

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		1-5
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria	✓		6-7
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	✓		
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente	✓		9
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica	✓		13
FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	✓		14-17
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		18.





La fuerza que transforma Bolivia

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

PROPUESTA ECONÓMICA

Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	Tejo o grampa de ajuste rápido de 2" para ANSI 300	6	Pieza	13.805,00	82.830,00
2	Tejo o grampa de ajuste rápido de 3" para ANSI 300	7	Pieza	16.955,00	118.685,00
3	Tejo o grampa de ajuste rápido de 4" para ANSI 300	8	Pieza	19.355,00	154.840,00
4	Tejo o grampa de ajuste rápido de 6" para ANSI 300	5	Pieza	23.107,00	115.535,00
5	Tejo o grampa de ajuste rápido de 8" para ANSI 300	3	Pieza	27.607,00	82.821,00
				TOTAL	554.711,00

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Andrea A. Jorge Ferrufino ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	Andrea A. Jorge Ferrufino ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

Anexo 1**Formulario de Verificación****DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION**

Objeto de la Contratación :	ADQUISICION DE TEJO O GRAMPA PARA RED PRIMARIA
Nombre del Proponente :	SEQUI'S SRL.

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		S/N
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria	✓		S/N
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	✓		S/N
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente	✓		S/N
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica	✓		S/N
FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	✓		S/N
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		S/N



**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

PROPUESTA ECONÓMICA

Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	Tejo o grampa de ajuste rápido de 2" para ANSI 300	6	Pieza	13.500,00	81.000,00
2	Tejo o grampa de ajuste rápido de 3" para ANSI 300	7	Pieza	15.500,00	108.500,00
3	Tejo o grampa de ajuste rápido de 4" para ANSI 300	8	Pieza	17.500,00	140.000,00
4	Tejo o grampa de ajuste rápido de 6" para ANSI 300	5	Pieza	23.700,00	118.500,00
5	Tejo o grampa de ajuste rápido de 8" para ANSI 300	3	Pieza	34.000,00	102.000,00
				TOTAL	550.000,00.

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Andrea A. Jorge Ferrufino ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	Andrea A. Jorge Ferrufino ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

Anexo 1**Formulario de Verificación****DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION**

Objeto de la Contratación : ADQUISICION DE TEJO O GRAMPA PARA RED PRIMARIA

Nombre del Proponente : SENSING SRL.

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		S/N
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria	✓		S/N
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	✓		S/N
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente	✓		S/N
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica	✓		S/N
FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	✓		S/N
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		S/N



**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

PROPUESTA ECONÓMICA

Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	Tejo o grampa de ajuste rápido de 2" para ANSI 300	6	Pieza	13.500,00	81.000,00
2	Tejo o grampa de ajuste rápido de 3" para ANSI 300	7	Pieza	16.800,00	117.600,00
3	Tejo o grampa de ajuste rápido de 4" para ANSI 300	8	Pieza	19.350,00	154.800,00
4	Tejo o grampa de ajuste rápido de 6" para ANSI 300	5	Pieza	23.000,00	115.000,00
5	Tejo o grampa de ajuste rápido de 8" para ANSI 300	3	Pieza	27.750,00	83.250,00
				TOTAL	551.650,00

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
<i>Andrea A. Jorge Ferrufino</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	<i>Andrea A. Jorge Ferrufino</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

Anexo 1**Formulario de Verificación****DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION**

Objeto de la Contratación : ADQUISICION DE TEJO O GRAMPA PARA RED PRIMARIA

Nombre del Proponente : ENRIQUE ANILA CASTELLANOS

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		S/N
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria	✓		S/N
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	✓		S/N
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente			N/C
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica	✓		S/N
FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	✓		S/N
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		S/N



**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

PROPUESTA ECONÓMICA					
Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	Tejo o grampa de ajuste rápido de 2" para ANSI 300	6	Pieza	19.234,59	115.407,54
2	Tejo o grampa de ajuste rápido de 3" para ANSI 300	7	Pieza	20.751,72	145.283,04
3	Tejo o grampa de ajuste rápido de 4" para ANSI 300	8	Pieza	23.677,92	189.423,36
4	Tejo o grampa de ajuste rápido de 6" para ANSI 300	5	Pieza	27.887,33	139.436,65
5	Tejo o grampa de ajuste rápido de 8" para ANSI 300	3	Pieza	33.207,55	99.622,65
TOTAL					689.173,24

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Andrea A. Jorge Ferrufino ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	Andrea A. Jorge Ferrufino ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

Anexo 1**Formulario de Verificación****DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION**

Objeto de la Contratación : ADQUISICION DE TEJO O GRAMPA PARA RED PRIMARIA

Nombre del Proponente : MOB KEN BOLIVIA SRL.

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		3 - 8
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria	✓		S/N
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	✓		S/N
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente	✓		S/N
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica	✓		S/N
FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	✓		4-9
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		10.





La fuerza que transforma Bolivia

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

PROPUESTA ECONÓMICA

Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	Tejo o grampa de ajuste rápido de 2" para ANSI 300	6	Pieza	12.479,36	74.876,16
2	Tejo o grampa de ajuste rápido de 3" para ANSI 300	7	Pieza	15.393,56	107.768,92
3	Tejo o grampa de ajuste rápido de 4" para ANSI 300	8	Pieza	18.013,45	144.107,60
4	Tejo o grampa de ajuste rápido de 6" para ANSI 300	5	Pieza	23.990,26	119.951,30
5	Tejo o grampa de ajuste rápido de 8" para ANSI 300	3	Pieza	32.689,07	98.061,21
				TOTAL	544.771,19.

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Andrea A. Jorge Ferrufino ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	Andrea A. Jorge Ferrufino ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	

